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Men hermed ophører saa ogsaa min 
Enighed med den højtærede Minister. Den 
højtærede Minister fremkom først med den 
Indvending, jeg ogsaa fik at høre fra det 
ærede Medlem for Hjørring Amts 4de 
Valgkreds (Thomas Larsen), at det var 
mærkeligt, at dette Forslag først var frem- 
kommet i Slutningen af den ordinære 
Bigsdagssamling, og at han var blevet over- 
rasket ved, at man kunde tænke sig, at 
det kunde naa at blive fremmet paa saa 

. sent ét Tidspunkt. Jeg forstaar ikke den 
højtærede Ministers Qverraskelse. Den 
højtærede Minister vilde sikkert være ble- 
ven mere overrasket, hvis jeg havde kastet 
Lovforslaget ind i det politiske Kaos, der 
herskede he r  lige i Begyndelsen afl det ny 
Aar, og jeg skal yderligere tilføje, at den 
ærede Minister ved jo ogsaa, at Forslaget 
kom frem i Begyndelsen af Samlingen i 
Fjor, men at der fra Regerings-Venstres 
Side ikke blev foretaget det mindste før 
henimod Slutningen af Samlingen. Jeg 

. havde ventet og haabet, at Stemningen 
efterhaariden skulde vende sig noget, og at 
man cfterhaanden skulde komme til at er- 
kende, at der ikke var den fjerneste Grund 

, til at vente paa den Kommission, som sid- 
der. Jeg havde troet, at man efterhaanden 
i Flertallet i Salen var kommen til Er- 
kendelse af, at denne Sag paatrænger sig 
sin Løsning med saadan Styrke, at der 
ikke længer gjaldt nogen Undskyldning, 
selv om en saadan kunde være noget gyl- 
dig i visse Henseender, hvad jeg i øvrigt 
ikke mener. 

Jeg vil sige til den højtærede Minister, 
at jeg tror, at ude omkring i Befolkningen, 
ude hos alle de Mennesker, som have en 
virkelig Interesse for de sociale Spørgs- 
ni aal, er sikkert Følelsen akkurat den 
samme, nemlig at man ønsker dette Spørgs- 
maal fremmet uden Hensyn til den Kom- 
mission, der sidder. Den højtærede Mini- 
ster sagde saa, at jeg havde sagt, at det 
var Form aalet med den Kommission, som 
var nedsat, at standse al social Lovgiv- 
ning. Det. var ingenlunde Formaalet med 
den, for i saa Fald vilde jeg have stemt 
imod den, men det er blevet Følgen, at 
den i alt Fald liar standset denne Reform. 
Det vise Kendsgerningerne og den højt- 
ærede Ministers egne Ord. 

Saa sagde den højtærede Minister, at 
man savnede Materiale og teknisk kyndig 
Bistand; derfor var det nødvendigt at lade 
Kommissionen arbejde videre, og den ar- 
bejdede af ål Kraft paa Arbejdsløsheds- 
spørgsmaalet. Jeg tror ikke, at Kommis- 
sionen arbejder med nogen synderlig Kraft. 

Efter hvad jeg har erfaret, har den for 
længst det Materiale færdigt, som skal bru- 
ges til Arbejdsløshedsspørgsmaalet, og efter 
hvad jeg har erfaret, har den i det sidste 
Aar ikke holdt stort mere end et eneste 
Møde. Det kan være, at der har været 
holdt 2 Møder, men saa vidt jeg har erfa- 
ret, har der kun været afholdt eet. Undet 
disse Omstændigheder at slaa sig til Ro 
og sige, at man skal vente paa Kommis- 
sionen, er i Virkeligheden at spænde Folks 
Taalmodighed lovlig stærkt. 

Den højtærede Minister sagde, at det 
var nødvendigt at vente paa den teknisk 
kyndige Bistand og det Materiale, vi skulde 
have fra Kommissionen. Ja, det er det 
Materiale, vi tale om stadig væk. Det blev 
gjort gældende forleden, at det Materiale, 
der er nødvendigt, var kommet frem Gang 
ipaa Gang her i Tinget. Det er oplyst her 
i Tinget, hvad der foretages Verden over i 
denne Sag. Den højtærede Minister kan 
muligvis saa sige, at vi mangle en Stati- 
stik. Jeg vil sige, at Statistik med Hen- 
syn til Arbejdsløshed er der vist ikke saa 
synderlig mange Folk, endog af , de mest 
sagkyndige, ja maaske endog af dem, der 

:ere nærmest til at udarbejde denne Stati- 
stik, som tro synderlig stærkt paa. Jeg 
vil henvise den ærede Minister til en lille 
Pjece om Arbejdsløshed, som er sitreven 
af Hr. Linderberg og kom ud for nogen 
Tid siden. Allerede i Begyndelsen af denne 
Piece, som i. øvrigt indeholder meget godt, 
vil man se, hvorledes der skinner en Tvivl, 
igennem overfor de Tal, der skulde benyt- 
tes i Arbejdsløshedsspørgsmaalet. Jeg har 
endogsaa bragt i Erfaring, at i selve den 
! Statistik, som er udarbejdet til Brug for 
Kommissionen, skal der være taget meget 
stærke Reservationer overfor Tallene, saa 
:at man ikke skal bygge alt for stærkt der- 
ipaa med Hensyn til Arbejdsløshedsspørgs- 
I maalet. Det forekommer mig saa ikke, at 
der er Grund til at vente for stærkt, og 
; der er ikke Grund til at støtte sig alt for 
stærkt paa Tallene. # Nogen, Vejledning 
'kunne Tallene altid give, bl. a. de Tal, der 
angaa Forholdene herhjemme, men dem 
har  man i Forvejen. Man skal ikke bygge 
alt for stærkt paa Tallene, Tal kunne være 
imeget gode, ,, men daarlige Tal ere meget 
'værre end slet ingen Tal. 

Saa sagde den højtærede Minister, at 
den Kommission, som blev nedsat, skal 
netop beskæftige sig med Arbejdsløsheds- 
spørgsmaalet ; det var Ministeriet Deuntzers 
og. den daværende Indenrigsministers Me-, 
ning, og den blev ikke paatvungen ham. 

j Det tror jeg forresten, den højtærede Mini- 


